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För att kunna utbyta information mellan olika huvudmän 
och medborgare måste det finnas tekniska lösningar för sä-
ker kommunikation och informationshantering över Internet.  
Det gäller till exempel lösningar för autentisering av personal 
och medborgare samt för att kunna överföra och dela infor-
mation på ett säkert sätt via internet. I augusti 2009 startade 

en teknisk arbetsgrupp som arbetar kring hur det ska lösas 
i Stockholmsregionen. Den består av representanter från 
Stockholms stad, Lidingö, Norrtälje och Stockholms läns 
landsting. Arbetsgruppen har presenterat sitt resultat för kom-
munerna i Stockholmsregionen och IT-forums ägargrupp. 
Nästa steg är att föredra för KSL styrelse i januari 2010.

Lösningar för säker informationshantering
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Vårdguidens webbplats 
har kompletterats med 
information om kom-
munal vård och om-
sorg. Flera kommuner 
i Stockholms regionen 
har anslutit sig så att de 
bland annat syns och nås 
genom vårdguiden.se. 

Syftet med en gemensam webbplats för vård och omsorg är 
främst att kunna erbjuda medborgarna i Stockholmsregionen 
ökad service och tillgång till tjänster. Vårdguiden.se innehål-
ler artiklar om vård och omsorg med både kommunens och 
landstingets information samt kontaktuppgifter till länets 
vårdgivare och kommuner. 

Din kommun kan bli sökbar med kontaktinformation och 
presentation, om till exempel kommunens äldreomsorg eller 
verksamhet inom idivid- och familjeomsorgen, i vårdguiden.
se. Genom att nyttja meddelandetjänsten ”Mina vårdkontak-
ter” kan kommunen även erbjuda medborgaren att kommu-
nicera med vården och omsorgen på ett säkert sätt via Inter-
net. Genom att  lägga upp en så kallad artikellänksamling kan 
kommunen lägga upp valda länkar på sin egen webbplats, där 
medborgaren kan få information från vårdguiden.se utan att 
lämna kommunens webbplats. 

Sofia Lindau och Linda Eriksson, Vårdguiden, (bilden) och 
Karin Bengtsson, IT-forum, besöker kommuner i Stockholms-
regionen och berättar om Vårdguiden.se och vilka möjligheter 
den gemensamma webbplatsen ger kommunen. 
Läs mer på IT-forums sidor på www.ksl.se

Regional webbplats för vård och omsorg

Inom Sveriges Kommuner och Landsting pågår Barnhälso-
dataprojektet. Projektets mål är att skapa förutsättningar för 
utbyte av information mellan huvudmän och medborgare.
Flora, ”Förvaltningsövergripande roll- och behörighetshan-
tering” är ett av delprojekten inom Barnhälsodataprojektet. 
och drivs av IT-forum. Flora har, definierat vilka personroller 
som behöver tillgång till information, definierat egenskaper 

och attribut som måste kopplas till rollerna och identifierat 
vilka hälsouppgifter som det finns behov av att överföra mel-
lan respektive huvudmän. Projektet har också tagit fram en 
modell för hur behörighetslogik kan separeras från ett IT-
system. Resultaten från Flora hit-
tar du på www.ksl.se.

Välkommen till IT-forums nyhetsbrev! 
IT-forum är en sammanslutning av alla  kommuner i Stockholms län, Region 
Gotland och Stockholms läns landsting och finns organisatoriskt under 
Kommunförbundet Stockholms Län. 
Vår uppgift att driva verksamhetsutveckling med stöd av IT och den 
högprioriterade frågan är för närvarande är arbetet med införandet av 
den nationella IT-strategin för vård och omsorg i Stockholmsregionen. 

Målet är att, med hjälp av IT-stöd, öka kvalitet, tillgänglighet, effektivitet och säkerhet och 
därmed ge alla medborgare i regionen god och säker vård och omsorg och bra service. Ge-
nom nyhetsbrevet får du information om IT-forums arbete och nyheter inom området. 

Nyhetsbrevet finns att läsa genom Kommunförbundet Stockholms Läns webbplats, www.
ksl.se. Du som är kontaktperson för i kommun eller landsting, ingår i ägargrupp, styrgrupp 
eller någon av IT-forums arbetsgrupper får en länk till nyhetsbrevet skickat till din e-post.

Lennart Jonasson ordförande IT-forums ägargrupp

Barn- och Skolhälsovård, tillgång till information i journalerna


